
A RG liNI'ONN.\Ys
DELIBERATION

CONSEIL MUNICIPAL

Ellectif légol du c.onseîl Municipol : 27
Nombrc de Membres en exercice : 27
Quorum : 14, Présenas : 20, Votonas : 25

Dote de Convocotion ; le 74 mors 2025
Ddte ollkhoge : le 25 moÉ 2025

L'an deux mil vingt-cinq, le dix-neuf mars à vingt heures trente, les membres du Conseil Municipal de la commune

d'Argentonnay, se sont réunis dans la salle du Conseil du bâtiment France Services, sous la présidence de Monsieur

Gérard BONNIN, Premier Adjoint au Maire d'Argentonnay.

Étaient présents (18) : Murielle BAUDRY, Colette BILLY, Leslie BERNARD-PLÉAU, Gérard BONNIN, Thierry BREBION, Yves

BRUNET, Jérôme OESCHAMPS, Jean-Paul GODET, Gérard GOUBAULT, Michel GUILLOTEAU, Magali HÉRISSÉ, Christine

JAQUET, Jacky MEUNIER, Annie MORIN, stéphane NIORT, Marie-Catherine PIERROIS, Liliane PINET et Claude ROCHAIS.

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales;
Vu le Code de l'urbanisme, en particulier l'article R153-5;
vu la loi n'2023-175 du 10 mars 2023 relative à l'accélération de la production d'énergies renouvelables (loi APER) ;

Vu le décret n'2024-1023 du 13 novembre 2024 portant application de l'article 40 de la loi n"2023-175 du 10 mars 2023

relative à l'accélération de la production d'énergie renouvelables;
Vu la délibération du Conseil communautaire de l'agglomération du Bocage Bressuirais DEL-CC-2021-061 du 11 mai 2021

portant sur le lâncement du Schéma directeur des Energies Renouvelables et des Récupérâtions du Bocage Bressuirais ;

Vu la délibération du Conseil communautaire de l'agglomération du Bocage Bressuirais DEL-cc-2021-201 en date du 09

novembre 2021 approuvânt le Plan l-ocal d'Urbanisme lntercommunaldu Bocage Bressuirais;

Vu la délibération du Conseil communautaire de l'agglomération du Bocage Bressuirais DEL-CC-2022-130 en dâte du 4

oûobre 2022 prescrivant la procédure de révision allégée n'1 du Plan Local d'Urbanisme lntercommunal du Bocage

Bressuirais et définissant les modalités de concertation associées ;
Vu la délibération du Conseil Municipal 2023-11-18 du 29 novembre 2023 portant sur la définition des zones

d'accélération en réponse à la loiAPER

Vu la délibération du Conseil communautaire de l'agglomération du Bocage Bressuirais DEL-CC-2023-234 en date du 19

décembre 2023 portant sur la stratégie énergétique intercommunale et planification associée en réponse à la loi APER

Vu la délibération du Conseil communautaire de l'agglomération du Bocage Bressuirais 0EL-CC-2024- 132 du 2 juillet

2024 portant sur la validation du Schéma directeur des Energies Renouvelables et des Récupérations du BocaBe

Bressuirais;
Vu la délibération du Conseil communâutaire DEL-CC-2024-189 du 5 novembre 2024 arrêtant le projet de Plan Climat

Air Energie Territorial (PCAET)de l'Agglomération du Bocage Bressuirais.

Vu la délibération du Conseil communautaire DEL-CC-2025-012 du 28 janvier 2025 arrêtant le projet de Révision allégée

n"l du Plan l-ocal d'Urbanisme lntercommunal (Pl-Ui) du Bocage Bressuirais et dressant le bilan de la concertation

associée.

Considérant les réunions de travail menées dans le cadre de cette procédure et notamment celles du Comité de pilotage

dédié;
Considérent les travaux menés par la commune en concertation avec les communes voisines dans le cadre de la mise en

ceuvre de la loi n"2023-175 du l0 mars 2023 relative à l'accélération de la production d'énergies renouvelables (dite loi
APER);
Considérant le guide des énergies renouvelables et des récupérations élaboré à l'échelle du Bocage Bressuirais ;

Étalent absents représentés (51 : Hugues MENUAULT, donne pouvoir à Claude ROCHAIS, Fabrice NIGOT, donne pouvoir

à Colette BILLY, Christine GRELLIER donne pouvoir à Marie-Catherine PlERROIS, Jean-Pierre NÉBAS donne pouvoir à Iean-

Paul GODET et Patricia GUEDON donne pouvoir à Thierry BREBION

Absents l4l : Sophie BOUTET, Sébastien LAVILLONNIERE, Gwenn LE GROS et Armelle CASSIN

Secrétaire de séance : Annie MORIN

2025-O3-15 - Avis sur le proiet arrêté de révision allésé n'l du PLUi



ARGËi\lOÀN.\Y

§ê
\\F-

Considérant la concertation qui s'est déroulée durant toute l'élaboration de la procédure de révision allégée n'1 du PLU

intercommunal du Bocage Bressuirais comme l'expose le bilan de la concertation;
Considérant le projet de Révision allégée n'ldu PLU intercommunaldu Bocage Bressuirais telque présenté en Conseil

Municipal.

Depuis sa prescription en octobre 2022, les élus communautaires et communaux se sont impliqués collectivement dans

l'élaboration de la Révision allégée n"1du Plan Local d'Urbanisme lntercommunal (PtUi) du Bocage Bressuirais, portant

sur la prise en compte des orientations du Schéma Directeur des Energies Renouvelables et des Récupérations du Bocage

gressuirais.

Le projet de Révision allégée n'1 propose l'évolution des pièces du PLUidu Bocage Bressuirais suivantes :

Le rapport de présentation ;

Le règlement écrit ;

Le plan de zonage;

Uorientations d'Aménagement et Programmation (OAP) thématique dite transversale;

Les travaux d'élaboration du pro.iet de révision allégée n"1 du PLUi du Bocage Bressuirais ont notamment été nourris par

le positionnement communal défini dans la mise en æuvre de la loi APER et la concertation associée mâis aussi par les

travaux portant sur la définition du guide des énergies renouvelables.

Le projet de révision allégée n'1du PLUi du Bocage Bressuirais tel que présenté intègre donc les ambitions de production

d'énergies renouvelables et s'attache à protéger les habitants, la trame verte et bleue et les paysa8es pour préserver

l'identité et l'attractivité du territoire.

Le Conseil Municipal après en avoir délibéré à l'unanimité (23p pour) :

- EMET un avis favorable sur le projet de révision allégée n"1du Plan local d'Urbanisme intercommunal du Bocage

Bressuirais tel que présenté.

secrétaire de séance
Mme Annie MORIN

tait et délibéré le 19 mars 2025

Pour copie conforme

Le Maire
Mme Armelle CASSIN


